



# СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ

№ РОСС RU.AE81.H03488

Срок действия с 03.06.2011

по 02.06.2014

№ 0017827

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ РОСС RU.0001.10AE81

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ ПРОДУКЦИИ И УСЛУГ  
ООО "ЮЖНЫЙ ЦЕНТР СЕРТИФИКАЦИИ И ИСПЫТАНИЙ" (ООО "ЮГ-ТЕСТ")

Россия, 344000, г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, 58  
тел./факс: (863) 291-09-57, 219-77-04

## ПРОДУКЦИЯ

Плитки керамические "Керамогранит"  
ТУ 5752-003-00288024-2007 с изменением 1  
Серийный выпуск

код ОК 005 (ОКП):

57 5200

## СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ

ТУ 5752-003-00288024-2007, изменение 1, п. 3.5 (показатель "кислотостойкости")

код ТН ВЭД России:

6907909900

6908909900

## ИЗГОТОВИТЕЛЬ

ОАО "Стройфарфор", Россия, 346516, Ростовская область, г. Шахты, ул. Доронина, 2Б. ИНН 6155018481.

## СЕРТИФИКАТ ВЫДАН

ОАО "Стройфарфор", Россия, 346516, Ростовская область, г. Шахты, ул. Доронина, 2Б. Тел. (8636) 26-83-88,  
Факс (8636) 26-83-77. ИНН 6155018481.

## НА ОСНОВАНИИ

протокола испытаний № 512 от 01.06.2011, выданного ООО "Строительная лаборатория "Испытатель"  
(аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21ХИ24 от 27.01.2010).

## ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Схема сертификации 3, предусматривающая проведение ежегодного инспекционного контроля.  
Знак соответствия наносится в соответствии с Разрешением № 03488 от 03.06.2011 на применение  
знака соответствия при добровольной сертификации.



Руководитель органа

подпись

А.В.Романов

инициалы, фамилия

Эксперт

подпись

В.В.Золотарева

инициалы, фамилия

Сертификат не применяется при обязательной сертификации

# СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р

## ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СТРОИТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ "ИСПЫТАТЕЛЬ"

Аттестат аккредитации  
№ РОСС RU.0001.21ХИ24  
от 27.01.2010 г.  
зарегистрирован в Госреестре

Адрес: 344020,  
г. Ростов-на-Дону,  
ул. Курчатова, 1 д  
тел: 227-84-53

### ПРОТОКОЛ

№ 512 от 01.06.2011 г.

испытание образцов плитки керамической

1. Заказчик: ОАО «Стройфарфор»  
Наименование объекта, адрес: г. Шахты Ростовской обл., ул. Доронина, 2 «Б»
2. Наименование образца: Плитки керамические «Керамогранит», п. 7-40 от 17.05.2011 г., И-ПК-«К»-500
3. Отбор образцов выполнен: ОС ООО «ЮГ-ТЕСТ» по акту от 17.05.2011 г., по ТУ 5752-003-00288024-2007
4. Дата поступления в ИЛ: 17.05.2011 г.
5. Испытания начаты: 23 мая 2011 г. Испытания окончены: 30 мая 2011 г.
6. Основание для проведения испытаний: Заявка № \_\_\_\_\_ от 17.05.2011 г.
7. Цель проведения испытаний: добровольная сертификация продукции
8. Место проведения испытаний: ООО СЛ «Испытатель»
9. Нормативные документы ТУ 5752-003-00288024-2007, изм. № 1 от 28.05.2010 г. п.3.5

### РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ


НД на методы испытаний	Определяемые показатели, единицы измерений	Значение показателей		
		По НД	По результатам испытаний	
<b>ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ</b>				
ГОСТ 473.1-81	1 Кислотостойкость, %	не менее 96,0	98,9; 99,0	Ср. 98,9

Примечание: Настоящий протокол не может быть полностью или частично перепечатан без разрешения испытательной лаборатории и распространяется только на образцы продукции предоставленные для испытания.

Фамилия, подписи лиц, проводивших испытания:

Ответственный исполнитель  В.П.Буханцова

Протокол подготовил  Л.П.Максимова

Руководитель ИЛ  Л.С.Толстопятова

